Совет депутатов

Екатериновского муниципального образования

Екатериновского района

Саратовской области

Тринадцатое  очередное заседание Совета депутатов Екатериновского  муниципального   образования четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

От  27 февраля 2020 года       №57
Р.п.Екатериновка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Екатериновского  муниципального  образования от 16 ноября 2017года №133
«Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории Екатериновского муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области»
   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 3, 21 Уставом Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования

             РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета депутатов Екатериновского  муниципального  образования от 16 ноября 2017года №133 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Екатериновского муниципального образования

Екатериновского муниципального района Саратовской области» изменения следующего содержания:

1.1. абзац третий пункта 3 изложить в новой редакции :
           «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»;

     1.2.    абзац шестой пункта 3 дополнить словами
        « в том числе расположенных в объектах  налогообложения указанных

         в п.п.2 пункта 2 статьи 406 НК Российской Федерации»;
     1.3.    абзац пятый пункта 5 изложить в новой редакции:
           «жилой дом, часть жилого дома,  квартира, часть квартиры или

             комната».

      2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава Труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

      3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения связанные с исчислением налога на имущество физических лиц  с 1 января 2019 года,

      4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно - финансовой политике и налогам.

Глава Екатериновского

муниципального образования                                                         А.В.Мокров